
На основу члана 7а ст. 3, 4. и 7. и члана 38б став 1. Закона о порезима на имовину ("Сл. 

гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 

80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 

- одлука УС и 47/2013), члана 36. став 1. тачка 4) Закона о изменама и допунама Закона о 

порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 47/2013) и члана 41. тачка 7. Статута општине 

Ада („Службени лист општине Ада 27/2008, 14/2009 и 9/2013),Скупштина општине Ада, 

на седници одржаној дана 28.11.2013. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ  

У ОПШТИНИ АДА 

 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се коефицијенти за утврђивање пореза на имовину за 

непокретности обвезника који воде пословне књиге (у даљем тексту: коефицијенти), које 

се налазе на територији општине Ада.  

 

 

Члан 2. 

Констатује се да је Одлуком о одређивању зона и најопремљеније зоне за утврђивање 

пореза на имовину, територију општине Ада чине I зона, II зона, III зона  и IV зона, као и 

да је I зона - најопремљенија зона.  

Коефицијенти на територији општине Ада износе:  

за I зону    1,00 %  

за II зону  0,80 %  

за III зону 0,60 %. 

за IV зону 0,30 %.  

 

Члан 3. 

Ову одлуку објавити у "Службеном листу " и на интернет страни општине Ада.  

 

 

 

 

 

 

 



Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Ада” а примењиваће се од 1. јануара 2014. године.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Ада 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 

Број: 436-11/2013-01                                         ПРЕДСЕДНИК СО АДА 

Ада, 28.11.2013. године                                               Бучу Атила с.р. 

 

 

 

 

 

ТАЧНОСТ ТВРДИ И ОВЕРАВА: 

Секретар СО Ада, 

Роберт Ваштаг 

 

  



 

 

A vagyonadókról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 26/2001, JSZK Hivatalos Lapja  

42/2002- SZAB határozata,  SZK Hivatalos Közlönye 80/2002 és 80/2002-m.törv., 135/2004, 

61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012- AB határozat és 47/2013  számok) 7а 

szakaszának 3., 4. és 7. bekezdése és 38b szakaszának 1. bekezdése, a vagyonadókról szóló 

törvény módosításáról és kiegészítéséről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 47/2013 szám)  

36. szakasza 1. bekezdésének 4) pontja, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 27/2008, 14/2009 és 9/2013 számok) 41. szakaszának 7. pontja alapján,  

Ada Községi Képviselő-testülete, a 2013.11.28-án megtartott ülésén meghozta a  

 

 

HATÁROZATOT 

A SZORZÓKRÓL A VAGYONADÓ MEGÁLLAPÍTÁSÁHOZ AZ ÜGYVITELI 

KÖNYVEKET VEZETŐ ADÓKÖTELEZETT ADA KÖZSÉGBELI INGATLANJAIRA  
 

 

1. szakasz 

A jelen határozat megállapítja a szorzókat a vagyonadó megállapításához az ügyviteli könyveket 

vezető adókötelezett ingatlanjaira (a további szövegben: szorzó), amelyek Ada község területén 

találhatók.  

 

 

2. szakasz 

Megállapításra kerül, hogy a határozat a zónák és a legfelszereltebb zóna meghatározásáról 

szerint, Ada község területét az I. zóna, a II. zóna, a III. zóna és a IV. zóna alkotja, valamint, 

hogy az I. zóna a legfelszereltebb zóna. 

A szorzók Ada község területén a következők:  

 I. zóna    1,00 %  

II. zóna    0,80 %  

III. zóna   0,60 %. 

IV. zóna   0,30 %.  

 

 

3. szakasz 

A jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában, és Ada község internetes 

oldalán. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. szakasz 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való megjelenésének napjától számított 

nyolcadik napon lép hatályba, alkalmazása pedig 2014. január 1-től kezdődik. 

 

 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada Község 

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Szám: 436-11/2013-01                                           Búcsú Attila s.k.  

Ada, 2013.11.28.                                                 ADA KKT ELNÖKE 

 

 

 

A KIADVÁNY HITELÉÜL 

Vastag Róbert 

Ada KKT titkára 

 

 


